Il reçoit 32 petites billes, combien de plateaux 

devra-t-il avoir ? 3 plateaux. 

Explique à quoi correspondent les nombres 
suivants. 

18 représente le diamètre des petites billes. 

28 représente le nombre de petites billes. 

f 

CM1 

213 150 

En lettres :  

Deux-cent-treize-mille-cent-cinquante 

(2x100 000) + (1x10 000) +(3x1000) 
+(1x100) +(5x10) 

200 000 + 10 000 + 3000 +100 
+50 

213m + 1c + 5d  

A l’unité de mille près 

213 000 < 213 150 < 214 000